[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 16 января 2019 года                                                                       №  8-од
пгт. Березово
Об организации деятельности

внутреннего контроля за

несовершеннолетними и их семьями
в образовательных учреждениях

Березовского района

         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом РФ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Федеральным законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»  № 120-ФЗ от 24 июня 1999 года, Федеральным законом  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» №124-ФЗ от 24 июля 1998 года в целях проведения эффективности профилактической работы с несовершеннолетними и их семьями до постановки в муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и подразделение по делам несовершеннолетних при ОМВД Березовского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность внутреннего контроля по работе с несовершеннолетними и их семьями в образовательных учреждениях  Березовского района.
2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы:

2.1. Обеспечить контроль  деятельности образовательных учреждений по работе с несовершеннолетними и их семьями.
2.2.  Обеспечить сбор информации о состоящих, снятых и поставленных на контроль, согласно приложению № 8 к методическим рекомендациям в срок до 17 сентября и 07 января ежегодно.
2.3. Обеспечить проверку деятельности системы внутреннего контроля в образовательном учреждении во время выездов в образовательные учреждения в течение года.
3. Муниципальному автономному учреждению «Образовательный центр»  Разместить информацию на официальном сайте комитета образования (в разделе «Профилактика») в срок до 21 января.

4. Руководителям ОУ:

4.1.Обеспечить деятельность системы внутреннего контроля над несовершеннолетними и их семьями.
4.2.Разработать локальные акты по внутреннему контролю в ОУ за несовершеннолетними и  их семьями в срок до  01 февраля 2019 года.
4.3.Назначить ответственных за организацией внутреннего контроля в образовательных учреждениях в срок до 01 февраля.

4.4. Внести дополнение в должностные инструкции педагогических работников в срок до 01 февраля 2019 года

4.5.Предоставлять информацию в отдел дополнительного образования и воспитательной работы в срок до 15 сентября и 05 января ежегодно.
4.6. Довести до сведения участников образовательного процесса информацию о работе системы внутреннего контроля образовательного учреждения до 10 февраля 2019 года.
4.7. Разместить информацию на официальном сайте образовательного учреждения в срок до 21 января 2019 года.

5. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя председателя, заведующего отделом дополнительного образования и воспитательной работы И.Ф. Лебедеву
Председатель

       [image: image2.jpg]

                       Л.Ф. Андронюк
Лист согласования

к приказу Комитета образования администрации Березовского района

«Об организации деятельности  внутреннего контроля за несовершеннолетними и их семьями в образовательных учреждениях Березовского района»
№  8-од от 16.01.2019 года
С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата
	Подпись

	И.Ф. Лебедева, заместитель председателя, заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы

Рассылка:

В дело – 1 экз.

В отдел ДО и ВР – 1 экз.

В ОУ – 25 экз.
Исполнитель:

Поштеная Ирина Игоревна
Эксперт МАУ  «Образовательный центр»
тел/факс 8 (34674)2-25-26